
A.G.C. 18 – Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo – Settore 01 – 
Decreto dirigenziale n. 438 del 30 luglio 2010 - Legge 6 marzo 2001 n. 64 - Decreto legislativo 5 
aprile 2002 n. 77 - Approvazione graduatoria di merito dei progetti presentati dagli Enti iscritti 
all'Albo regionale per il Servizio Civile entro la data del 4 marzo 2010 - Con allegati. 
 
 
PREMESSO che 

– il paragrafo 1 dell’ ”Intesa tra l’Ufficio Nazionale per il Servizio civile, le Regioni e le Province Au-
tonome per l’entrata in vigore del D.Lgs. 77 del 2002” , sottoscritta – tra le altre – dalla Regione 
Campania, stabilisce che a far data dal 1° febbraio 2006 le Regioni e Province autonome iniziano 
le attività di propria competenza sul servizio civile in attuazione del D.Lgs. 77 del 2002;  

– tra le citate attività di competenza regionale rientrano quelle relative alla valutazione dei progetti 
proposti dagli Enti di Servizio Civile iscritti all’Albo regionale; 
-  con D.P.C.M. del 4 novembre 2009 è stato approvato il “PRONTUARIO contenente    le 
caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di servizio civile 
nazionale da realizzare in Italia e all’estero, nonché i criteri per la selezione e l’approvazione 
degli stessi” ; 
-    con “Avviso” del 20/01/2010 la Presidenza del Consiglio dei ministri – UNSC ha stabilito il 
termine per la presentazione dei progetti di Servizio civile per l’anno 2010 alle date : 1° febbraio 
2010 – ore 14,00 del 2 marzo 2010, termine prorogato – con successivo Avviso dell’11 febbraio 
2010 - alle ore 14,00 del 4 marzo 2010; 

             -   con  Decreto Dirigenziale n. 16 del 29/01/2010 il Dirigente del Settore Politiche Sociali ha 
stabilito  , così come previsto al paragrafo 3.1 del citato “Prontuario”, che gli Enti di Servizio civile 
iscritti all’Albo della Regione Campania , per l’anno 2010 , possono presentare progetti in  
coprogettazione; 

            - che entro il 4 marzo 2010 sono stati trasmessi alla Regione Campania da parte degli Enti iscritti 
all’Albo Regionale per il Servizio Civile, un numero di progetti di Servizio Civile da realizzarsi in 
Italia pari a 463 per un totale di n. 5932 volontari ; 

 
RITENUTO necessario selezionare i progetti di servizio civile pervenuti alla Regione Campania, a fronte 
delle  risorse disponibili ;  

 

PRESO ATTO 

-  che con Decreti  Dirigenziali n. 225 del 25/03/2010 e n. 428 del 23/06/2010 , il Dirigente del Settore 
Politiche Sociali ha  provveduto ad istituire apposita Commissione per l’esame e la valutazione dei pro-
getti di servizio civile nazionale presentati dagli Enti iscritti all’albo regionale per il servizio civile entro la 
data del 4 marzo 2010;    
 

- dei verbali delle sedute della Commissione istituita con i citati Decreti n.225/10 e n. 428/10, dai quali 
risultano  approvati  n. 361  progetti per un totale di n. 4689 volontari e  non approvati  n. 102 progetti per 
un totale di n.1189 volontari; 

- della nota n. 0629514 del 23/07/2010, con la quale  il Dirigente del Settore Assistenza Sociale, Pro-
grammazione e Vigilanza sui Servizi Sociali,  preso atto dei lavori della Commissione a completamento 
della procedura selettiva e accertata la regolarità delle operazioni svolte dalla Commissione stessa, ha 
trasmesso all’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile la graduatoria finale di merito dei progetti positiva-
mente valutati - con o senza limitazioni - ed i relativi punteggi, di cui all’allegato  A che forma parte so-
stanziale ed integrante del presente decreto; 

 

CONSIDERATO  

-      che la graduatoria finale di merito è determinata dall’ordine decrescente dei punteggi attribuiti ai 
singoli progetti approvati dalla Commissione di valutazione; 



 che la collocazione dei progetti nell’ elenco di cui all’ allegato A del presente provvedimento non 
comporta l’automatico inserimento degli stessi nel bando 2010 per la selezione dei volontari, atteso 
che, ai sensi del paragrafo 4.5 del prontuario approvato con il citato  D.P.C.M. del 4 novembre 2009, 
saranno inseriti nel relativo bando i progetti con i punteggi più elevati fino alla concorrenza delle 
risorse finanziarie disponibili per l’anno 2010; 

 

RITENUTO di poter procedere alla determinazione della graduatoria finale di merito dei progetti di servi-
zio civile nazionale;  

 

VISTO il nulla osta all’approvazione dei progetti di servizio civile valutati dalla Regione Campania (art.6, 
comma 5°, decreto legislativo n. 77/2002) , trasmesso dell’Ufficio Nazionale per il Servizio civile  con no-
ta n. 23211/II.1 del 29 luglio 2010, acquisita agli atti con protocollo regionale n. 0647265 del 29/07/2010; 

 

PRESO ATTO, inoltre, del documento di programmazione finanziaria dell’Ufficio Nazionale per il Servi-
zio Civile per l’anno 2010, nonché delle quote di riparto tra le Regioni e Province autonome delle risorse 
finanziarie destinate alle attività istituzionali per l’anno 2010, che per la Regione Campania risultano es-
sere del 12,26% e che consentono di avviare al servizio un numero massimo di 1069 unità, comprensive 
di n.54  unità residue relative all’anno 2009; 

 

VISTI 

 la Legge 6 marzo 2001, n.64; 

 il  D.Lgs. 77 del 2002; 

 il Protocollo d’intesa tra UNSC, le Regioni e le Province autonome per l’entrata in vigore  del D.LGS. 
del 5 aprile 2002, n.77 – siglato il 26/01/2006; 

 
 
VISTE 

- la D.G.R.C. n. 466 del  21/03/2008 avente ad oggetto: Conferimento incarico al dott. Antonio Oddati di 
responsabile del Settore 01 “Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali”nonché 
di Coordinatore dell’AGC n. 18 ;  
- la D.G.R.C. n. 2119 del 31/12/2008 avente ad oggetto: “Conferimento incarichi ai Dirigenti di ruolo della 
Giunta Regionale”; 
-  il decreto dirigenziale n. 6 del 2/4/2008 del Coordinatore dell’A.G.C. 18, di delega di funzioni al dirigen-
te del Settore 01 e ai Dirigenti di Servizio del Settore 01; 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 04 del Settore Assistenza Sociale nonché dall’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal dirigente del Servizio medesimo: 
 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni di cui alla narrativa che si intendono qui integralmente riportate: 

 
1. di approvare la graduatoria finale di merito dei progetti di cui all’allegato A , che consta di n. 25 
pagine e forma parte sostanziale ed integrante del presente decreto ; 
 
2.  di stabilire che  saranno inseriti nel relativo bando previsto per la selezione dei volontari per l’anno 
2010 i progetti di cui all’allegato A del presente provvedimento che hanno ottenuto  i punteggi più 



elevati, fino alla concorrenza delle risorse finanziarie disponibili , che per l’anno 2010 consentono 
l’ammissione in servizio di n. 1069 volontari ; 
 
3. di stabilire di escludere - ai sensi dei paragrafi 3.3, 4.1 e 4.2 del Prontuario approvato con il citato 

D.P.C.M. del 4 novembre 2009 - i progetti di cui all’allegato B, che consta di n. 7 pagine e  forma 
parte sostanziale ed integrante del presente decreto; 

 
4. di pubblicare la graduatoria di merito di cui all’allegato A del presente provvedimento sul sito 

internet della Regione www.regione.campania.it, dandone comunicazione nel Bollettino Ufficiale 
della Regione Campania; 

 
5. di dare atto, altresì, che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. nei ter-

mini  e nei modi previsti dalla legge n. 1034/71, come modificata dalla legge n. 205/2000 o, in al-
ternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi 
previsti dal D.P.R. n. 1199/71, come modificato dalla legge n. 205/2000 ; 

          
6. di trasmettere copia del presente atto:  

 
 al Settore Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali; 
 alla Segreteria di Giunta – Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti 
Dirigenziali”; 
 all’Assessore competente per conoscenza; 
 al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino regionale, per la pubblicazione 
sul B.U.R.C., nonché sul sito della regione Campania: www. regione.campania.it; 

 
 
 

 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

                   Dott. Antonio Oddati 
 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

1 / 40 

 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

1 NZ 03662 G.I.S. ONLUS PRONTO INTERVENTO SOCIALE ASSISTENZA A01-06 NA NAPOLI 48 48 NO 78 

2 NZ01310 ASS. VOLONTARIATO 
GUANELLIANO MINORI A RISCHIO ASSISTENZA A13, 

A20 NA NAPOLI 40 40 NO 78 

3 NZ01966 
CONSORZIO DEI SERVIZI 
SOCIALI ALTA IRPINIA; 
COMUNE DI ANDRETTA 

EDUCARE ALL'AUTONOMIA RISPETTANDO LE 
DIVERSITA' 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E09 AV AVELLINO 47 47 NO 78 

4 NZ04817 
ISTITUTO 

COMPRENSORIO 
VITTORIO CRISCUOLI 

IL SERVIZIO CIVILE INCONTRA LA SCUOLA 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E09 - 
EA02 AV SANT'ANGELO DEI 

LOMBARDI 8 8 NO 78 

5 NZ 04833 ASS. DI VOLONTARIATO 
IL SENTIERO ONLUS STAI CON ME 2010 ASSISTENZA A01-06 SA TEGGIANO 40 40 NO 78 

6 NZ00029 PROVINCIA DI CASERTA NOI A.G.P. 2 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E03 CE CASERTA 12 12 NO 76 

7 NZ 05239 COMUNE DI CALVIZZANO PARLA CON ME, NONNO ASSISTENZA A03 NA CALVIZZANO 10 10 NO 76 

8 NZ 05274 COMUNE DI TUFINO ANZIANI, SOLIDARIETA' E SERVIZI SOCIALI 
NEL COMUNE DI TUFINO ASSISTENZA A01 NA TUFINO 4 4 NO 76 

9 NZ 05420 COMUNE DI NOLA AZIONIAMOCI PER GLI ANZIANI ASSISTENZA A01 NA NOLA 10 10 NO 76 

10 NZ 05511 COMUNE DI CICCIANO ASSISTENZA E SOLIDARIETA' IN MOVIMENTO ASSISTENZA A01 NA CICCIANO 8 8 NO 76 

11 NZ03435 FONDAZIONE 
CUCINIELLO 

SOSTEGNO E VALORIZZAZIONE DEGLI 
ANZIANI ASSISTENZA A01 NA ERCOLANO 9 9 NO 76 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

2 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

12 NZ02921 COMUNE DI GESUALDO BAMBINI DI IERI ASSISTENZA A01 AV GESUALDO 20 20 NO 76 

13 NZ 05841 COMUNE DI VALLO DI 
MADDALONI VALLE_AMBIENTE 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E06 CE MADDALONI 6 6 NO 75 

14 NZ00029 PROVINCIA DI CASERTA COMUNICARE NEWSLETTER 4 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 CE CASERTA 50 50 NO 75 

15 NZ02861 COMUNE DI CELLOLE AMBIENTE_COMUN(E) 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E06 CE CELLOLE 29 29 NO 75 

16 NZ 03360 
COOP. DI SOLIDARIETA' 

SOCIALE IRENE 95' 
ONLUS 

PRIMA DI TUTTO PERSONE ASSISTENZA A02 NA MARIGLIANO 12 12 NO 75 

17 NZ 05420 COMUNE DI NOLA AZIONIAMOCI PER I MINORI ASSISTENZA A02 NA NOLA 10 10 NO 75 

18 NZ03435 FONDAZIONE 
CUCINIELLO SOSTEGNO E VALORIZZAZIONE DEI MINORI ASSISTENZA A02 NA ERCOLANO 9 9 NO 75 

19 NZ 00252 A.R.F.O.S.  NONNI MULTIMEDIALI 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E05 SA SALERNO 6 6 NO 75 

20 NZ04302 COMUNE DI MIGNANO 
MONTELUNGO GIOVANI IN DUE 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01 - 
E03 CE MIGNANO 

MONTELUNGO 6 6 NO 75 

21 NZ04854 AMICI DEL MOVIMENTO 
GIOVANILE CAMPANO INTEGRARE NELLA CONDIVISIONE ASSISTENZA A06 NA NAPOLI 22 22 NO 75 

22 NZ00029 PROVINCIA DI CASERTA POLIZIA PROVINCIALE AMBIENTE 
C01 - 
C02 - 
C04 

CE CASERTA 12 12 NO 74 

23 NZ05329 C.I.F. NEL CASTELLO DEI SAPORI 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E03 CE CASTELMORRONE 4 4 NO 74 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

3 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

24 NZ 03696 
I.P.E. ISTITUTO PER 

RICERCHE ED ATTIVITA' 
EDUCATIVE 

GIOVANI INFORMATI 4 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 NA NAPOLI 5 5 NO 74 

25 NZ 05274 COMUNE DI TUFINO LA GIOSTRA IN MOVIMENTO ASSISTENZA A02 NA TUFINO 4 4 NO 74 

26 NZ05589 ASSOCIAZIONE IL GRILLO IL GRILLO 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E08 NA NAPOLI 24 24 NO 74 

27 NZ01616 COMUNE DI TEGGIANO GIROTONDO ASSISTENZA A02 SA TEGGIANO 8 8 NO 74 

28 NZ01919 COMUNE DI 
CASTELLABATE INFORM@TI 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 SA CASTELLABATE 4 4 NO 74 

29 NZ05771 COMUNE DI PISCIOTTA LA TERRA DI PIXOS PROTEZIONE CIVILE 
B04 - 
B03 - 
B02 

SA PISCIOTTA 12 12 NO 74 

30 NZ 03563 COMUNE DI 
MONTECALVO IRPINO DIAMOCI UNA MANO ASSISTENZA A01-

A06 AV MONTECALVO 
IRPINO 8 8 NO 74 

31 NZ 03563 COMUNE DI 
MONTECALVO IRPINO 

MONTECALVO 2010 ANNO GIUBILARE 
POMPILIANO 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D01-
D03 AV MONTECALVO 

IRPINO 6 6 NO 74 

32 NZ00029 PROVINCIA DI CASERTA AMICI DELLA BASILICA 3 
PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D01-
D03 CE CASERTA 6 6 NO 73 

33 NZ 03078 SHALOM ASS. DI 
VOLONTARIATO ONLUS SPAZIO ASCOLTO ASSISTENZA A12 NA TORRE DEL GRECO 37 37 NO 73 

34 NZ 03164 COMUNE DI 
MONDRAGONE CENTRO INFORMAGIOVANI 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 CE MONDRAGONE 8 8 NO 73 

35 NZ04520 ASSOCIAZIONE BUONA 
SANITà L'ANCORA INSIEME PER LA VITA - SECONDA EDIZIONE ASSISTENZA A03 NA NAPOLI 8 8 NO 73 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

4 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

36 NZ04340 ASS. PROTEZIONE CIVILE 
LE AQUILE RECALE 

AMBIENTE: PREVENZIONE E PROTEZIONE - 
INTERVENTI EMERGENZE AMBIENTALI PROTEZIONE CIVILE B02 CE RECALE 20 20 NO 73 

37 NZ04731 LEGA PROBLEMI 
HANDICAPPATI ONLUS INFORMIAMO IL DISABILE 2 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 CE CASERTA 4 4 NO 72 

38 NZ 05841 COMUNE DI VALLO DI 
MADDALONI ANZIANI A VALLE ASSISTENZA A01 CE MADDALONI 4 4 NO 72 

39 NZ 05511 COMUNE DI CICCIANO OPPORTUNITA' DI AGGREGAZIONE SOCIALE E 
FORMATIVA PER I MINORI ASSISTENZA A02 NA CICCIANO 8 8 NO 72 

40 NZ01616 COMUNE DI TEGGIANO FOR EVER YOUNG ASSISTENZA A01 SA TEGGIANO 6 6 NO 72 

41 NZ01919 COMUNE DI 
CASTELLABATE HELP AMBIENTE PROTEZIONE CIVILE B01 SA CASTELLABATE 4 4 NO 72 

42 NZ 03874 CLUB LA COCCINELLA DA UN VIDEOGIOCO ALLO SPORT 3 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E12 CE CASTEL MORRONE 6 6 NO 72 

43 NZ 03165 COMUNE DI TELESE 
TERME DIAMOCI UNA MANO ASSISTENZA A02 BN TELESE TERME 4 4 NO 72 

44 NZ 03165 COMUNE DI TELESE 
TERME DAI RACCONTA ASSISTENZA A01 BN TELESE TERME 4 4 NO 72 

45 NZ 01116 COMUNE DI PERTOSA INSIEME SI DIVENTA GRANDI 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01 SA PERTOSA 6 6 NO 72 

46 NZ 04920 COMUNE DI FRAGNETO 
MON FORTE INSIEME SI CRESCE ASSISTENZA A02-03 BN FRAGNETO 

MONFORTE 4 4 NO 72 

47 NZ 04920 COMUNE DI FRAGNETO 
MON FORTE I VOLONTARI E LA PROTEZIONE CIVILE PROTEZIONE CIVILE B01-02 BN FRAGNETO 

MONFORTE 6 6 NO 72 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

5 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

48 NZ05608 COMUNE DI POMIGLIANO 
D'ARCO LABORATORI DI INFANZIA 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E02 NA POMIGLIANO 
D'ARCO 4 4 NO 72 

49 NZ05608 COMUNE DI POMIGLIANO 
D'ARCO PROTEZIONE CIVILE: CONOSCERE I RISCHI PROTEZIONE CIVILE B02 NA POMIGLIANO 

D'ARCO 4 4 NO 72 

50 NZ 02787 COMUNE DI SANT'ANTIMO SI PUO' FARE DI PIU' 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 NA SANT'ANTIMO 8 8 NO 71 

51 NZ 05239 COMUNE DI CALVIZZANO VOLONTARI PER I MINORI ASSISTENZA A02 NA CALVIZZANO 10 10 NO 71 

52 NZ05853 COMUNE DI MUGNANO 
DEL CARDINALE INCONTRO, RELAZIONE, OPPORTUNITà ASSISTENZA A06 AV MUGNANO DEL 

CARDINALE 24 24 NO 71 

53 NZ 03078 SHALOM ASS. DI 
VOLONTARIATO ONLUS L'AMBIENTE E LA CITTA' AMBIENTE C04 NA TORRE DEL GRECO 18 18 NO 71 

54 NZ 01726 COMUNE DI CERVINO INSIEME PER SCONFIGGERE LE DIVERSITA' ASSISTENZA A06 CE CERVINO 4 4 NO 71 

55 NZ05834 CITTà DI MONTESARCHIO VIVERE LA DISABILITà ASSISTENZA A06 BN MONTESARCHIO 20 20 NO 71 

56 NZ 02477 COMUNE DI CASTEL 
PAGANO NON E' COME PENSI…. ASSISTENZA A01 BN CASTELPAGANO 4 4 NO 70 

57 NZ 02477 COMUNE DI CASTEL 
PAGANO 

VOLONTARI PER LA PREVENZIONE DISSESTI 
IDROGEOLOGICI E INCENDI BOSCHIVI PROTEZIONE CIVILE B01-02 BN  CASTELPAGANO 6 6 NO 70 

58 NZ04548 COOP. SOCIALE SOLIDEA 
ARL AD ESSERE GIOVANI SI IMPARA DA VECCHI ASSISTENZA A01 CE CASAPESENNA 9 9 NO 70 

59 NZ04548 COOP. SOCIALE SOLIDEA 
ARL TERRITORIO SOLIDALE ASSISTENZA A06 CE CASAPESENNA 5 5 NO 70 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

6 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

60 NZ 03076 
IPSC ISTITUTO 

PROMOZIONE SERVIZIO 
CIVILE 

S.O.S. 2010 PROTEZIONE CIVILE B04 NA TORRE DEL GRECO 8 8 NO 70 

61 NZ01482 COMUNE DI CAVA DE 
TIRRENI AMBIENTE: PREVENIRE E TUTELARE PROTEZIONE CIVILE B01 - 

B04 SA CAVA DEI TIRRENI 20 20 NO 70 

62 NZ 02787 COMUNE DI SANT'ANTIMO UN NUOVO AMICO 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E09 NA SANT'ANTIMO 16 16 NO 70 

63 NZ 03165 COMUNE DI TELESE 
TERME ALLA RICERCA DEL FILO D'ARIANNA 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E12 BN TELESE TERME 6 6 NO 70 

64 NZ02818 COMUNE DI CERRETO 
SANNITA L'INTEGRAZIONE SI FA CULTURA 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D04 BN CERRETO SANNITA 7 7 NO 70 

65 NZ02818 COMUNE DI CERRETO 
SANNITA NON TARDI PER PREVENIRE PROTEZIONE CIVILE B02 BN CERRETO SANNITA 14 14 NO 70 

66 NZ01360 COMUNE DI ARIANO 
IRPINO AZIONI SICURE PROTEZIONE CIVILE 

B01 -
B02 -
B04 

AV ARIANO IRPINO 8 8 NO 70 

67 NZ01882 COMUNE DI STURNO INSIEME…PER LA SICUREZZA DI TUTTI PROTEZIONE CIVILE B02-
B04 AV COMUNE DI 

STURNO 8 8 NO 70 

68 NZ 03563 COMUNE DI 
MONTECALVO IRPINO 

VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E 
DELL'AMBIENTE AMBIENTE 

A01-
A05-
A06 

AV MONTECALVO 
IRPINO 6 6 NO 70 

69 NZ01482 COMUNE DI CAVA DE 
TIRRENI UN TUTOR PER AMICO ASSISTENZA A06 SA CAVA DEI TIRRENI 12 12 NO 70 

70 NZ01334 COMUNITà MONTANA 
VALLO DI DIANO PRESERVARE L'AMBIENTE AMBIENTE C05 SA PADULA 20 20 NO 70 

71 NZ05206 COMUNE DI MARZANO DI 
NOLA GIRASOLE ASSISTENZA A01 AV MARZANO DI NOLA 4 4 NO 70 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

7 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

72 NZ 03078 SHALOM ASS. DI 
VOLONTARIATO ONLUS GOCCE DI FUTURO 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01 NA TORRE DEL GRECO 48 48 NO 70 

73 NZ05483 

FONDAZIONE CULTURALE 
PER FINI SCIENTIFICI IN 
CAMPO GIURIDICO ED 

ECONOMICO 

AMIAMO LA NOSTRA TERRA 
PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D03 CE CASERTA 4 4 NO 70 

74 NZ 01726 COMUNE DI CERVINO PIANETA ANZIANO ASSISTENZA A01-
A12 CE CERVINO 4 4 NO 70 

75 NZ 01726 COMUNE DI CERVINO LO SPORT COME STRUMENTO 
D'INTEGRAZIONE A CERVINO 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E12 CE CERVINO 6 6 NO 70 

76 NZ05688 COMUNE DI MELITO DI 
NAPOLI CITTADINANZA LEGALE 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E06 NA MELITO DI NAPOLI 19 19 NO 70 

77 NZ05688 COMUNE DI MELITO DI 
NAPOLI PREVENZIONE E PROTEZIONE PROTEZIONE CIVILE B02 NA MELITO DI NAPOLI 14 14 NO 70 

78 NZ04531 ASS. LAGANAS CITTà SOSTENIBILI PROTEZIONE CIVILE B02 NA VILLARICCA 40 40 NO 70 

79 NZ05608 COMUNE DI POMIGLIANO 
D'ARCO POMIGLIANO CITTA' DELLA CULTURA 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D02 NA POMIGLIANO 
D'ARCO 4 4 NO 70 

80 NZ 03662 G.I.S. ONLUS BABY PARKING IN OSPEDALE 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01 NA NAPOLI 12 12 NO 70 

81 NZ01310 ASS. VOLONTARIATO 
GUANELLIANO I CARE  

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E08 NA NAPOLI 40 40 NO 70 

82 NZ02802 ASS. PROGETTO 
FAMIGLIA ONLUS 

CONSULENZA E SOSTEGNO AD ADULTI IN 
EVENTI CRITICI (CAUSA DI DISAGIO) ASSISTENZA A12 SA S. EGIDIO M. A. 5 5 NO 70 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

8 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

83 NZ01310 ASS. VOLONTARIATO 
GUANELLIANO SORRISO ASSISTENZA A04   NA NAPOLI 30 30 NO 69 

84 NZ00058 COMUNE DI NAPOLI EMPOWERMENT ASSISTENZA A12 NA NAPOLI 50 34 SI 69 

85 NZ03185 
ISTITUTO " MATER DEI " 

DELLE FIGLIE DELLA 
CARITA' 

CENTRO EFFATHA TRIS (TERZA ANNUALITA') 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01, 
E02, 
E06, 
E08, 
E09 

NA NAPOLI 20 20 NO 69 

86 NZ01896 A.I.M.A. 
BANCA DELLA SOLIDARIETà "A SOSTEGNO 
DEL PAZIENTE CON ALZHAEIMER E LA SUA 

FAMIGLIA NELLA GESTIONE DI CURA" 
ASSISTENZA A01 NA NAPOLI 15 15 NO 69 

87 NZ 05423 I VECCHI E IL MARE 
COOP. SOC. ANZIANI E SOLIDARIETA' SOCIALE  ASSISTENZA A01 NA CASTELLAMMARE DI 

STABBIA 9 9 NO 69 

88 NZ 05423 I VECCHI E IL MARE 
COOP. SOC. 

INFORMACITTA': SPORTELLO ATTIVO PER 
IMPLEMENTARE LA COMUNICAZIONE TRA 

CITTADINO, COMUNI E PRIVATO 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 NA CASTELLAMMARE DI 
STABBIA 5 5 NO 69 

89 NZ03559 COOP. SOCIALE IL 
QUADRIFOGLIO IL MARE BAGNA BAGNOLI ASSISTENZA A02 NA NAPOLI 8 8 NO 69 

90 NZ03559 COOP. SOCIALE IL 
QUADRIFOGLIO IPPOCAMPO ASSISTENZA A02 NA NAPOLI 4 4 NO 69 

91 NZ05779 ASL NAPOLI 1 ADOZIONE SOCIALE E DIRITTI DI 
CITTADINANZA ASSISTENZA A02 - 

A11 NA NAPOLI 48 48 NO 69 

92 NZ05779 ASL NAPOLI 1 ASSISTENZA E DIMISSIONE OSPEDALIERA 
PROTETTA SOCIOSANITARIA ASSISTENZA 

A11 - 
01 - 02 
- 04 - 

06 - 08 
- 15 

NA NAPOLI 40 40 NO 69 

93 NZ00743 COMUNE DI CAPODRISE GIOVANI DENTRO ASSISTENZA A01 - 
A12 CE CAPODRISE 4 4 NO 69 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

9 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

94 NZ05701 COMUNE DI PRESENZANO TUTTI I GIOVANI A PRESENZANO 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E05 CE PRESENZANO 12 12 NO 69 

95 NZ04198 GESCO CONSORZIO DI 
COPERATIVE SOCIALI DIVERSO DA CHI? ASSISTENZA A06 NA NAPOLI 4 4 NO 69 

96 NZ 05481 A.I.D.O. SOC. COOP. 
SOCIALE LA SOLIDARIETA' HA TROVATO CASA ASSISTENZA A02 SA EBOLI 20 20 NO 69 

97 NZ04198 GESCO CONSORZIO DI 
COPERATIVE SOCIALI SI Può FARE ASSISTENZA A06 NA NAPOLI 4 4 NO 68 

98 NZ05838 COMUNE DI LACCO 
AMENO 

VILLA ARBUSTO: LA STORIA, L'ARTE, 
L'ARCHEOLOGIA 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D04 NA LACCO AMENO 14 14 NO 68 

99 NZ04904 
UNIONE ITALIANA DEGLI 
IMMIGRATI IN CAMPANIA 

UN.I.TI. 
SPORTELLO INFORMA  SICURA 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 NA NAPOLI 38 38 NO 68 

100 NZ00836 COMUNE DI CONTURSI 
TERME BIBLIOTECA E COMUNITà  

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D01 SA CONTURSI TERME 6 6 NO 68 

101 NZ05752 CITTà DI MERCOGLIANO        REGALIAMOCI UN SORRISO            ASSISTENZA A01 AV MERCOGLIANO 6 6 NO 68 

102 NZ 04048 
A.O. SAN GIOVANNI DI 

DIO E RUGGI D'ARAGONA 
SALERNO 

UN OSPEDALE OSPITALE ASSISTENZA A16 SA SALERNO 25 25 NO 68 

103 NZ01962 COMUNE DI SAN POTITO 
ULTRA SUL SENTIERO GIUSTO AMBIENTE C05 AV SAN POTITO ULTRA 21 21 NO 68 

104 NZ 03880 COMUNE DI CUSANO 
MUTRI BIBLIO-TE-CHI@MO 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D01 BN CUSANO MUTRI 6 6 NO 68 

105 NZ02800 L'ALBERO DELLA VITA 

SUPPORTO EDUCATIVO-ASSISTENZIALE E 
ACCOMPAGNAMENTO AL REINSERIMENTO 
SOCIALE PER MINORI E DONNE SOLE CON 

BAMBINI, INSERITI NEI CENTRI DI 

ASSISTENZA A02 NA NAPOLI 4 4 NO 68 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

10 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

ACCOGLIENZA DE L'ALBERO DELLA VITA 
(CAMPANIA) 

106 NZ04566 COMUNE DI MUGNANO DI 
NAPOLI BIBLIOTECA INTERATTIVA 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D01 NA MUGNANO DI 
NAPOLI 24 24 NO 67 

107 NZ03092 LE NUVOLE TEATRO DEI PICCOLI 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E02 NA NAPOLI 15 15 NO 67 

108 NZ04198 GESCO CONSORZIO DI 
COPERATIVE SOCIALI LE ALI DELLA LIBERTà ASSISTENZA A06 NA NAPOLI 4 4 NO 67 

109 NZ05607 
ARCICONFRATERNITA ED 

OSPEDALI DELLA SS. 
TRINITA' DEI PELLEGRINI 

IL FIORE DI FABRIZIO 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E08 NA NAPOLI 4 4 NO 67 

110 NZ02468 COMUNE DI SARNO PIL (PERCORSI DI LETTURA) - CRESCITA 
RIVOLTA AL FUTURO 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D01 SA SARNO 12 12 NO 67 

111 NZ00836 COMUNE DI CONTURSI 
TERME GENERAZIONI A CONFRONTO ASSISTENZA A01 SA CONTURSI TERME 12 12 NO 67 

112 NZ01103 COMUNE DI EBOLI SOLIDARIETà ANZIANI 2 ASSISTENZA A01 SA EBOLI 50 22 SI 67 

113 NZ01139 CITTA DI AGROPOLI ANCHE NOI ASSISTENZA A01 - 
06 SA AGROPOLI 15 15 NO 67 

114 NZ05102 COOP. SOC. CITTà IRENE ATTRAVERSO LO SPORT. GIOCANDO PER 
SENTIRSI CITTADINI DEL MONDO 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E12 CE CAPUA 6 6 NO 67 

115 NZ04565 COMUNE DI FRIGNANO PARTECIPARE LA LEGALITà 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E06 CE FRIGNANO 12 12 NO 66 

116 NZ04566 COMUNE DI MUGNANO DI 
NAPOLI IL TERRITORIO SI DIFFERENZIA 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 NA MUGNANO DI 
NAPOLI 36 36 NO 66 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

11 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

117 NZ05677 ASS. CULTURALE 
CALLYSTO ARTS LEGALITà E SOLIDARIETà 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E06 NA SAN GIORGIO A 
CREMANO 27 27 NO 66 

118 NZ 01870 
ASSO.GIO.CA. 
ASSOCIAZIONE 

GIOVENTU' CATTOLICA 
IL RING: SPAZI DI LOTTA ALL'ILLEGALITA' 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E08 NA NAPOLI 8 8 NO 66 

119 NZ 04447 
CENTRO STUDI E 
RICERCHE PER IL 
MEZZOGGIORNO 

PROMETEO 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E08-02 SA SALERNO 10 10 NO 66 

120 NZ 03076 
IPSC ISTITUTO 

PROMOZIONE SERVIZIO 
CIVILE 

INFORMATUTTI 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 NA TORRE DEL GRECO 22 22 NO 66 

121 NZ 03076 
IPSC ISTITUTO 

PROMOZIONE SERVIZIO 
CIVILE 

NOI PER VOI 2010 ASSISTENZA A01 NA TORRE DEL GRECO 10 10 NO 66 

122 NZ 03076 
IPSC ISTITUTO 

PROMOZIONE SERVIZIO 
CIVILE 

BIBLIOPOLIS 2010 
PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D01 NA TORRE DEL GRECO 6 6 NO 66 

123 NZ01360 COMUNE DI ARIANO 
IRPINO TUTTI I COLORI DELL'ARCOBALENO ASSISTENZA A01 - 

A02 AV ARIANO IRPINO 16 16 NO 66 

124 NZ05557 COMUNITà MONTANA 
TERMINIO - CERVIALTO DEMETRA AMBIENTE C06 AV MONTELLA 30 30 NO 66 

125 NZ 03078 SHALOM ASS. DI 
VOLONTARIATO ONLUS LA PENTOLA E L'ARCOBALENO 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01 NA TORRE DEL GRECO 20 20 NO 66 

126 NZ 03078 SHALOM ASS. DI 
VOLONTARIATO ONLUS NONNI IN GAMBA ASSISTENZA A01 NA TORRE DEL GRECO 4 4 NO 66 

127 NZ 05836 L'ORSA MAGGIORE COOP. 
SOC. PICCOLE ORME 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01 NA NAPOLI 4 4 NO 66 

128 NZ04198 GESCO CONSORZIO DI 
COPERATIVE SOCIALI RICOMINCIO DA TE ASSISTENZA A06 - 

A01 NA NAPOLI 10 10 NO 66 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

12 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

129 NZ 04833 ASS. DI VOLONTARIATO 
IL SENTIERO ONLUS POLLICINO 2010 ASSISTENZA A02 SA TEGGIANO 32 32 NO 66 

130 NZ02802 ASS. PROGETTO 
FAMIGLIA ONLUS ACCOGLIENZA MINORI ASSISTENZA A02 SA S. EGIDIO M. A. 5 5 NO 66 

131 NZ 05840 COMUNE DI STRIANO CITTADINI S.P.A. ASSISTENZA A06 NA STRIANO 4 4 NO 66 

132 NZ05304 PEEPUL UNA VELA PER TUTTI TUTTI PER UNA VELA ASSISTENZA A06 NA NAPOLI 4 4 NO 66 

133 NZ05788 FONDAZIONE 
POMIGLIANO INFANZIA CRESCERE IN ARMONIA ASSISTENZA A02 NA POMIGLIANO 

D'ARCO 20 20 NO 66 

134 NZ05752 CITTà DI MERCOGLIANO DIVERTINMENTE ASSISTENZA A02 AV MERCOGLIANO 6 6 NO 66 

135 NZ00914 ASS. FALCHI DEL SUD - 
NAPOLI 

PROTEZIONE CIVILE E ANTICENDIO 
BOSCHIVO: PREVENZIONE, PREVISIONE E 

SOCCORSO - 2010 
PROTEZIONE CIVILE B01 - 

B03 NA NAPOLI 6 6 NO 66 

136 NZ01966 CONSORZIO DEI SERVIZI 
SOCIALI ALTA IRPINIA IL PAESE MAGICO (CENTRI PRIMA INFANZIA) ASSISTENZA A02 AV AVELLINO 6 6 NO 66 

137 NZ04678 AZIENDA OSPEDALIERA 
SAN GIUSEPPE MOSCATI 

IL SERVIZIO CIVILE: NUOVI PERCORSI DI 
ACCESSO AI SERVIZI SANITARI E SOCIALI ASSISTENZA A15 AV AVELLINO 50 50 NO 66 

138 NZ05364 COMUNE DI PANNARANO O.A.S.I. - OPPORTUNITà E AZIONI DI 
SVILUPPO INTEGRATO AMBIENTE C04 BN PANNARANO 6 6 NO 66 

139 NZ05566 COMUNE DI LIMATOLA INFORMA CITTADINO 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 BN LIMATOLA 5 5 NO 66 

140 NZ01464 CONSORZIO DI COOP. 
SOC. PROODOS CAMBIAMENTI ASSISTENZA A06 NA NAPOLI 12 12 NO 66 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

13 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

141 NZ01464 CONSORZIO DI COOP. 
SOC. PROODOS EDUCARE:SPAZI DI EDUCAZIONE QUOTIDIANA 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01, 
E08 NA NAPOLI 20 20 NO 66 

142 NZ04151 
ASS. DI VOLONTARIATO 
ONLUS CARITAS SINE 

CONDITIO 
CREDICI ANCORA…. ASSISTENZA A02 NA CASORIA 8 8 NO 66 

143 NZ04847 TEMPI MODERNI SPORTELLO CASA 2010 ASSISTENZA A12 NA NAPOLI 20 20 NO 66 

144 NZ04847 TEMPI MODERNI MOLTITUDINI ED INDIVIDUALITà 2010 ASSISTENZA A04 NA NAPOLI 20 20 NO 66 

145 NZ05687 ARCI LIBERAMENTE PER I GIOVANI DELLA CITTA' 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E03 NA POMIGLIANO 
D'ARCO 42 42 NO 66 

146 NZ05687 ARCI LIBERAMENTE STOP DISPERSIONE 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E08 NA POMIGLIANO 
D'ARCO 42 42 NO 66 

147 NZ 04519 ASS. VOLONTARIATO 
PORTA APERTA ONLUS RETE SOCIALE 2010 ASSISTENZA A02 SA NOCERA INFERIORE 16 16 NO 66 

148 NZ01139 COMUNE DI AGROPOLI PATRIMONIO VERDE C 4 SA AGROPOLI 18 18 NO 66 

149 NZ 03607 A.D.A.C.S. CAMPANIA PERCORSI SIGNIFICATIVI ASSISTENZA A02 NA NAPOLI 50 50 NO 66 

150 NZ03792 AIGE IN MOVIMENTO 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E12 NA NAPOLI 29 29 NO 66 

151 NZ03792 AIGE NESSUNO OSTACOLO ALLO SPORT 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E12 NA NAPOLI 50 50 NO 66 

152 NZ03792 AIGE QUELLI CHE…LO SPORT 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E12 NA NAPOLI 50 50 NO 66 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

14 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

153 NZ04760 ANCI CAMPANIA SCIC SERVIZIO CIVILE INFORMA CITTà 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 NA NAPOLI 50 50 NO 66 

154 NZ 01144 COMUNE DI 
ROCCADASPIDE ASSISTENZA FASCE DEBOLI - ROCCADASPIDE ASSISTENZA A01-

A06 SA ROCCADASPIDE 12 12 NO 66 

155 NZ 01424 COMUNE DI SANZA SOLIDARIETA' ASSISTENZA A01 SA SANZA 4 4 NO 66 

156 NZ 01518 COMUNE DI POLLA ASSISTENZA FASCE DEBOLI- POLLA ASSISTENZA A01-
A06 SA POLLA 12 12 NO 66 

157 NZ 02874 COMUNE DI MONTESANO 
SULLA MARCELLANA LA CERRETA AMBIENTE C05 SA MONTESANO SULLA 

MARCELLANA 6 6 NO 66 

158 NZ03293 GRUPPO LAICI TERZO 
MONDO 

P.A.C.E. PROMOZIONE ACCOGLIENZA 
COOPERAZIONE EDUCAZIONE 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E16 - 
E07 NA NAPOLI 6 6 NO 65 

159 NZ04198 GESCO CONSORZIO DI 
COPERATIVE SOCIALI COMUN.I CARE ASSISTENZA A06 NA NAPOLI 4 4 NO 65 

160 NZ04198 GESCO CONSORZIO DI 
COPERATIVE SOCIALI AMICI DI FAMIGLIA ASSISTENZA A01 NA NAPOLI 6 6 NO 65 

161 NZ05607 
ARCICONFRATERNITA ED 

OSPEDALI DELLA SS. 
TRINITA' DEI PELLEGRINI 

DA FABRIZIO PIGNATELLI A BERNARDO 
GIOVINO: PROMOZIONE VALORIZZAZIONE 

DEL PATRIMONIO MONUMENTALE, 
DOCUMENTALE E LIBRARIO 

DELL'ARCICONFRATERNITA DEI PELLEGRINI 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D01-
03-04 NA NAPOLI 10 10 NO 65 

162 NZ04198 GESCO CONSORZIO DI 
COPERATIVE SOCIALI QUALCOSA è CAMBIATO ASSISTENZA A06 NA NAPOLI 4 4 NO 65 

163 NZ00914 ASS. FALCHI DEL SUD - 
NAPOLI 

UNA SCUOLA Più SICURA CON LA 
PROTEZIONE CIVILE PROTEZIONE CIVILE B04 - 

B01 NA NAPOLI 6 6 NO 65 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

15 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

164 NZ01361 PROVINCIA DI AVELLINO AVELLINO……IN SICUREZZA PROTEZIONE CIVILE B04 AV AVELLINO 20 20 NO 65 

165 NZ01968 PIANO SOCIALE DI ZONA 
A 4 ELIA 2010 ASSISTENZA A06 AV ALTAVILLA IRPINA 50 50 NO 65 

166 NZ 03164 COMUNE DI 
MONDRAGONE BIBLIOTECA…APERTAMENTE 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D01 CE MONDRAGONE 8 8 NO 65 

167 NZ05701 COMUNE DI PRESENZANO CHIAMA…CI SIAMO NOI! ASSISTENZA A01 CE PRESENZANO 4 4 NO 65 

168 NZ01464 CONSORZIO DI COOP. 
SOC. PROODOS I SOGNI NELLA SCATOLA DIVENTANO REALTA' ASSISTENZA A02, 

A011 NA NAPOLI 16 16 NO 65 

169 NZ02206 CONGREGAZIONE SUORE 
DELLA PROVVIDENZA SGUARDI CONDIVISI 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01 - 
E98 NA NAPOLI 17 17 NO 65 

170 NZ05738 ARCI NAPOLI INSIEME PER CRESCERE ASSISTENZA A02 NA NAPOLI 40 40 NO 65 

171 NZ05738 ARCI NAPOLI TUTTE LE VOCI DEL MONDO ASSISTENZA A04 NA NAPOLI 40 40 NO 65 

172 NZ 03607 A.D.A.C.S. CAMPANIA PICCOLI PASSI ASSISTENZA A19 NA NAPOLI 50 50 NO 65 

173 NZ04566 COMUNE DI MUGNANO DI 
NAPOLI LIBERI DI SCEGLIERE 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 NA MUGNANO DI 
NAPOLI 21 21 NO 64 

174 NZ00469 PAIDEIA ONLUS SEGNALI DI COMUNITà ASSISTENZA A06 SA SALERNO 8 8 NO 64 

175 NZ05607 
ARCICONFRATERNITA ED 

OSPEDALI DELLA SS. 
TRINITA' DEI PELLEGRINI 

BERNARDO GIOVINO ASSISTENZA A12-15 NA NAPOLI 4 4 NO 64 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

16 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

176 NZ 02119 IST. DOMENICO 
MARTUSCELLI INSIEME A TE ASSISTENZA A06 NA NAPOLI 8 8 NO 64 

177 NZ 03662 G.I.S. ONLUS INFORMAGIOVANI   
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 NA NAPOLI 18 18 NO 64 

178 NZ 04833 ASS. DI VOLONTARIATO 
IL SENTIERO ONLUS POLLICINO NAPOLI 2010 ASSISTENZA A02 SA TEGGIANO 16 16 NO 64 

179 NZ01137 COMUNE DI PALOMONTE S.O.S. ANZIANI ALTO E MEDIO SELE ASSISTENZA A01 SA PALOMONTE 44 44 NO 64 

180 NZ02261 COMUNITà MONTANA 
IRNO - SOLOFRANA PROMETEO AMBIENTE C01 SA CALVANICO 8 8 NO 64 

181 NZ02802 ASS. PROGETTO 
FAMIGLIA ONLUS SOSTEGNO ALLA MATERNITà ASSISTENZA A11 SA S. EGIDIO M. A. 6 6 NO 64 

182 NZ04270 FORMAZIONE E SOCIETà NON DISPER…DIAMO IL NOSTRO FUTURO 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E08 SA BATTIPAGLIA 4 4 NO 64 

183 NZ 02933 COMUNE DI SAN LEUCIO 
DEL SANNIO BIBLIOTECA 2010 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D01-
D02 BN SAN LEUCIO DEL 

SANNIO 4 4 NO 64 

184 NZ 05840 COMUNE DI STRIANO GRISU' PROTEZIONE CIVILE B01   NA STRIANO 6 6 NO 64 

185 NZ05566 COMUNE DI LIMATOLA ROMPERE LA SOLITUDINE ASSISTENZA A01 BN LIMATOLA 5 5 NO 64 

186 NZ00743 COMUNE DI CAPODRISE CI SONO ANCH'IO…SPORT E SOLIDARIETà 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E12 CE CAPODRISE 6 6 NO 64 

187 NZ01469 FONDAZIONE GIUSEPPE 
FERRARO ONLUS BEN FATTO ASSISTENZA A02 CE MADDALONI 4 4 NO 64 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

17 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

188 NZ03873 COMUNE DI CASTEL 
MORRONE PETER PAN 3 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 CE CASTEL MORRONE 6 6 NO 64 

189 NZ02206 CONGREGAZIONE SUORE 
DELLA PROVVIDENZA TESSIAMO NUOVA VITA ASSISTENZA A11 NA NAPOLI 4 4 NO 64 

190 NZ02206 CONGREGAZIONE SUORE 
DELLA PROVVIDENZA SPAZI DI VITA ASSISTENZA A02 NA NAPOLI 6 6 NO 64 

191 NZ01678 ISTITUTO POVERE FIGLIE 
DELLE SACRE STIMMATE CAPPA E SPADA ASSISTENZA A02 NA NAPOLI 12 12 NO 64 

192 NZ01139 COMUNE DI AGROPOLI LEGAMI DIVERSI A 2,4 SA AGROPOLI 15 13 SI 64 

193 NZ03757 COMUNE DI MOIANO UN SOLLIEVO PER CHI HA BISOGNO ASSISTENZA A01 - 
A06 BN MOIANO 12 12 NO 64 

194 NZ02577 
PICCOLA COO. SOCIALE 
ASAT ISOLE DI ISCHIA E 

PROCIDA 
ASSIEME 2010 ASSISTENZA A01 - 

A06 NA ISCHIA 4 4 NO 64 

195 NZ02577 
PICCOLA COO. SOCIALE 
ASAT ISOLE DI ISCHIA E 

PROCIDA 
INFOGIOVANI 2010 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E12 NA ISCHIA 6 6 NO 64 

196 NZ 01424 COMUNE DI SANZA NATURA PRODIGA AMBIENTE C04 SA SANZA 6 6 NO 64 

197 NZ 02874 COMUNE DI MONTESANO 
SULLA MARCELLANA HELP ANZIANO ASSISTENZA A01 SA MONTESANO SULLA 

MARCELLANA 6 6 NO 64 

198 NZ04186 ITACA ROTTA SU ITACA ASSISTENZA A02 NA NAPOLI 8 8 NO 63 

199 NZ04250 NESTORE -CONSORZIO DI 
COPERATIVE SOCIALI MEMOLE ASSISTENZA A02 CE FALCIANO DEL 

MASSICO 20 20 NO 63 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

18 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

200 NZ04250 NESTORE -CONSORZIO DI 
COPERATIVE SOCIALI CENTO PASSI 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01 CE FALCIANO DEL 
MASSICO 20 20 NO 63 

201 NZ 02993 COMUNE DI LETINO LETINO LABORATORIO DEL PARCO AMBIENTE A04 CE LETINO 6 6 NO 63 

202 NZ01464 CONSORZIO DI COOP. 
SOC. PROODOS 

NAPOLI D.O.C. DIVERTIMENTO, OSPITALITA' 
E CULTURA 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D03 NA NAPOLI 16 16 NO 63 

203 NZ05703 SANT'ANTONIO COC. 
COOP. SOC. ONLUS ANZIANI SICURI ASSISTENZA A01 NA TORRE DEL GRECO 8 8 NO 63 

204 NZ05299 COMUNE DI PRIGNANO 
NEL CILENTO INSIEME ASSISTENZA A01 SA PRIGNANO CILENTO 8 8 NO 63 

205 NZ 04833 ASS. DI VOLONTARIATO 
IL SENTIERO ONLUS PROTEGGIAMO IL PARCO 2010 AMBIENTE C04 SA TEGGIANO 20 20 NO 62 

206 NZ04526 COMUNE DI MASSA DI 
SOMMA SUPERABILE ASSISTENZA A06 NA MASSA DI SOMMA 16 16 NO 62 

207 NZ04526 COMUNE DI MASSA DI 
SOMMA ANZIANI NO LIMITS ASSISTENZA A01 NA MASSA DI SOMMA 32 32 NO 62 

208 NZ01360 COMUNE DI ARIANO 
IRPINO 

CULTURAL PROJECT MANAGEMENT AL 
SERVIZIO DEL CITTADINO 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D04 AV ARIANO IRPINO 10 10 NO 62 

209 NZ 03078 SHALOM ASS. DI 
VOLONTARIATO ONLUS BAMBINI A COLORI 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01 NA TORRE DEL GRECO 50 50 NO 62 

210 NZ04929 
CONFRATERNITA DI 
MISERICORDIA DI 

CAIVANO 
SOC. CORRENDOVERSO IL 2010 ASSISTENZA A08 NA CAIVANO 24 24 NO 62 

211 NZ01137 COMUNE DI PALOMONTE S.O.S. DISABILI  ASSISTENZA A06 SA PALOMONTE 40 40 NO 62 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

19 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

212 NZ 01536 
LEGA PER I DIRITTI 

DEGLI HANDICAPPATI 
ONLUS 

DAI BISOGNI AI DIRITTI ASSISTENZA A06 NA NAPOLI 16 16 NO 62 

213 NZ01450 ASSOCIAZIONE LA TENDA 
ONLUS FUORI CLASSE ASSISTENZA A02 - 

A20 NA NAPOLI 7 7 NO 62 

214 NZ01450 ASSOCIAZIONE LA TENDA 
ONLUS AGAPE ASSISTENZA A12 NA NAPOLI 7 7 NO 62 

215 NZ04531 ASSOCIAZIONE LAGANAS DIFFERENZA CON SAGGEZZA 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 NA VILLARICCA 42 42 NO 62 

216 NZ05566 COMUNE DI LIMATOLA DAMMI LA MANO…I GIOVANI A SERVIZIO DEI 
MINORI ASSISTENZA A02 BN LIMATOLA 5 5 NO 62 

217 NZ 03164 COMUNE DI 
MONDRAGONE AMBIENTE@MICO 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E06 CE MONDRAGONE 4 4 NO 62 

218 NZ 05230 ASS. PRO LOCO DI 
MADDALONI MADDALONI DA RISCOPRIRE 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D03 CE MADDALONI 6 6 NO 62 

219 NZ02206 CONGREGAZIONE SUORE 
DELLA PROVVIDENZA OPEROSAMENTE 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E09 NA NAPOLI 20 20 NO 62 

220 NZ04743 AGENZIA AREA NOLANA SCAN - SERVIZIO CIVILE AREA NOLANA ASSISTENZA A12 NA CAMPOSANO 14 14 NO 62 

221 NZ05477 FONDAZIONE 
CANNAVARO FERRARA NAPOLI SCENDE IN CAMPO ASSISTENZA A02 NA NAPOLI 4 4 NO 61 

222 NZ05104 A.R.I.D. ONLUS FARE SPORT GIOCANDO, PER UNA NUOVA 
DIMENSIONE INTERCULTURALE 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E12 - 
E16 CE GRAZIANISE 6 6 NO 61 

223 NZ01139 COMUNE DI AGROPOLI DAL LIBRO AL FILE D 1 SA AGROPOLI 15 13 SI 61 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

20 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

224 NZ05830 COMUNE DI 
MONTEMARANO AMICI DELL'AMBIENTE AMBIENTE C04 AV MONTEMARANO 4 4 NO 60 

225 NZ05830 COMUNE DI 
MONTEMARANO TENIAMOCI PER MANO ASSISTENZA A01 AV MONTEMARANO 4 4 NO 60 

226 NZ 03662 G.I.S. ONLUS PER UNA CULTURA DEL GIOCO 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 NA NAPOLI 4 4 NO 60 

227 NZ02954 ASS. A.S. KODOKAN 
CLUB NAPOLI LA PRIMA SCELTA 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E08 NA NAPOLI 6 6 NO 60 

228 NZ02789 
VIGILI DI PROTEZIONE 

CIVILE REGIONE 
CAMPANIA 

LA PROTEZIONE CIVILE E LE ATTIVITà DI 
SUPPORTO AGLI ENTI LOCALI PROTEZIONE CIVILE B04 SA SALERNO 16 16 NO 60 

229 NZ02832 COMUNE DI TORTORELLA SENTIERI AMBIENTE C04 SA TORTORELLA 6 6 NO 60 

230 NZ04670 CITTà DI MORCONE MORCONE SOCIALE 
PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D01 BN MORCONE 4 4 NO 60 

231 NZ 03706 COOP. SOC. SHANNARA 
ONLUS MAYA 4 ASSISTENZA A02 NA PORTICI 8 8 NO 60 

232 NZ 03880 COMUNE DI CUSANO 
MUTRI CAMMINARE INSIEME ASSISTENZA A01 BN CUSANO MUTRI 4 4 NO 60 

233 NZ05653 MILLE SOLI SOC. COOP. 
SOC. ONLUS INSIEME VERSO IL FUTURO ASSISTENZA A02 CE CASERTA 4 4 NO 60 

234 NZ03956 CITTà DI BACOLI ALICE NEL PAESE FLEGREO ASSISTENZA A02 NA BACOLI 20 20 NO 60 

235 NZ 03210 COMUNE DI SIANO VIVERE IL VERDE AMBIENTE C05 SA SIANO 6 6 NO 60 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

21 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

236 NZ01139 COMUNE DI AGROPOLI EDUCHIAMO ALLA CITTADINANZA ATTIVA E 6,11 SA AGROPOLI 18 18 NO 60 

237 NZ 03078 SHALOM ASS. DI 
VOLONTARIATO ONLUS CRESCERE INSIEME 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01 NA TORRE DEL GRECO 36 36 NO 59 

238 NZ 03078 SHALOM ASS. DI 
VOLONTARIATO ONLUS A PICCOLI PASSI 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01 NA TORRE DEL GRECO 6 6 NO 59 

239 NZ04186 ITACA COOPERARE PER SVILUPPARE 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E07 NA NAPOLI 4 4 NO 59 

240 NZ02338 COMUNE DI MORIGERATI STARE INSIEME ASSISTENZA A01 - 
A06 SA MORIGERATI 8 8 NO 59 

241 NZ02338 COMUNE DI MORIGERATI LA NATURA MORIGERATESE AMBIENTE C04 SA MORIGERATI 6 6 NO 59 

242 NZ 03210 COMUNE DI SIANO INFORMASIANO 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 SA SIANO 4 4 NO 59 

243 NZ04665 COMUNE DI CASTEL SAN 
GIORGIO 

A.S.P.A. ATTIVAZIONE DI SERVIZI PER LE 
PERSONE ANZIANE ASSISTENZA A01 SA CASTEL SAN 

GIORGIO 6 6 NO 59 

244 NZ05299 COMUNE DI PRIGNANO 
NEL CILENTO 

TRA PASSATO E PRESENTE: ITINERARI 
TURISTICI E 10,11 SA PRIGNANO CILENTO 6 6 NO 59 

245 NZ00029 PROVINCIA DI CASERTA CAPUA MUSEO A PORTE APERTE 2 
PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D01 - 
D04 CE CASERTA 18 18 NO 58 

246 NZ01360 COMUNE DI ARIANO 
IRPINO RENDIAMO Più BELLA LA CITTà AMBIENTE C02 - 

C06 AV ARIANO IRPINO 8 8 NO 58 

247 NZ 03078 SHALOM ASS. DI 
VOLONTARIATO ONLUS INFORMANDO 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E04 NA TORRE DEL GRECO 18 18 NO 58 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

22 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

248 NZ04549 COOP. SOCIALE IL 
GIRASOLE ONLUS POLLICINO DIVENTERà GRANDE ASSISTENZA A02 NA QUARTO 12 12 NO 58 

249 NZ05393 LA FUTURA SOCIETA' 
COOP. SOCIALE ONLUS FRIEND OFFICE ASSISTENZA A04 NA NAPOLI 4 4 NO 58 

250 NZ05397 STELLA MARIS - NAPOLI SHIP - VISITING ASSISTENZA A04 NA NAPOLI 4 4 NO 58 

251 NZ01467 UNIVERSITA' DEGLI STUDI 
DI SALERNO LABORATORIO H 2010 ASSISTENZA A06 SA SALERNO 50 50 NO 58 

252 NZ01941 COMUNE DI SAN 
GIOVANNI A PIRO IMPEGNO SOLIDALE ASSISTENZA A01 - 

A06 SA SAN GIOVANNI A 
PIRO 4 4 NO 58 

253 NZ04535 COMUNE DI CIRCELLO LE OPPORTUNITà A CIRCELLO 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 BN CIRCELLO 4 4 NO 58 

254 NZ04670 CITTà DI MORCONE SVILUPPO DELLA SOCIETà 
DELL'INFORMAZIONE 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D02 BN MORCONE 4 4 NO 58 

255 NZ 04478 ASS. FINETICA ONLUS EDUCARE ALLA FINANZA: PROMUOVERE LA 
LEGALITA' CONTRO L'USURA-NAPOLI ASSISTENZA A19 NA NAPOLI 4 4 NO 58 

256 NZ 04478 ASS. FINETICA ONLUS EDUCARE ALLA FINANZA: PROMUOVERE LA 
LEGALITA' CONTRO L'USURA-SANT'ANASTASIA ASSISTENZA A19 NA NAPOLI 4 4 NO 58 

257 NZ04524 COOP. SOCIALE IL PONTE 
R.L. PINDARO NON è SOLO 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E06 - 
E12 - 
E9 - 
E03 

NA GIUGLIANO IN 
CAMPANIA 20 20 NO 58 

258 NZ04536 
ASS.NE PUBBLICA 

ASSISTENZA FLEGREA 
ONLUS 

VENGO ANCH'IO ASSISTENZA A01 - 
A03 NA NAPOLI 8 8 NO 58 

259 NZ 03210 COMUNE DI SIANO CULTURA, CRESCITA PROGRESSO 
PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D01 SA SIANO 6 6 NO 58 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

23 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

260 NZ04665 COMUNE DI CASTEL SAN 
GIORGIO DIFENDI LA TUA TERRA PROTEZIONE CIVILE B4 SA CASTEL SAN 

GIORGIO 6 6 NO 58 

261 NZ01139 COMUNE DI AGROPOLI TURISMO,GIOVANI IN CAMPO E 10,11 SA AGROPOLI 18 18 NO 58 

262 NZ04523 PROLOCO BAIA INFORMARE 2.1 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 NA BAIA 12 12 NO 58 

263 NZ04553 ASS. IDENTITà CRISTIANA INFORMARE 2.0 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 NA NAPOLI 46 46 NO 58 

264 NZ05676 COOP. SOCIALE LA CITTà 
DEL SOLE ONLUS A RUOTA LIBERA ASSISTENZA A02 NA NAPOLI 22 22 NO 58 

265 NZ05685 AS AGORA CLUB INFORMAZIONE FAMILIARE 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 NA NAPOLI 12 12 NO 58 

266 NZ05082 COOP. SOCIALE NUOVI 
ORIZZONTI PER NON PERDERSI 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E08 NA MELITO DI NAPOLI 18 18 NO 57 

267 NZ05723 REBECCA SOC. COOP. 
SOC. ONLUS ATTIVAMENTE ASSISTENZA A06 CE AVERSA 4 4 NO 57 

268 NZ 03078 SHALOM ASS. DI 
VOLONTARIATO ONLUS PIU' VITA AGLI ANNI 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01 NA TORRE DEL GRECO 6 6 NO 56 

269 NZ04555 ASSOCIAZIONE CITTADINI 
NAPOLETANI IN EUROPA PROMUOVERE IL PATRIMONIO LOCALE 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E10 NA NAPOLI 26 26 NO 56 

270 NZ02819 COMUNE DI SCAFATI RISPOLVERIAMO LE NOSTRE RADICI 
PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D03 SA SCAFATI 10 10 NO 56 

271 NZ02819 COMUNE DI SCAFATI INFORMAZIONE OVER 65 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 SA SCAFATI 11 11 NO 56 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

24 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

272 NZ02819 COMUNE DI SCAFATI PREVEZIONE è SICUREZZA PROTEZIONE CIVILE B02 SA SCAFATI 33 33 NO 56 

273 NZ02962 COMUNE DI CASELLE IN 
PITTARI LA PINETA AMBIENTE C04 SA CASELLE IN PITTARI 6 6 NO 56 

274 NZ04531 ASSOCIAZIONE LAGANAS INFO FAMIGLIA 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 NA VILLARICCA 21 21 NO 56 

275 NZ04723 COMUNE DI 
CASAMICCIOLA TERME INFORMATUTTI 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E06, 
E11,  NA CASAMICCIOLA 

TERME 20 20 NO 56 

276 NZ05723 REBECCA SOC. COOP. 
SOC. ONLUS CONOSCERE PER SOSTENERE A 6 CE AVERSA 4 4 NO 56 

277 NZ04521 COOP. LA CLESSIDRA GIROVAGHIAMO D 3 NA GIUGLIANO IN 
CAMPANIA 8 8 NO 56 

278 NZ03335 COMUNE DI 
MONTEFALCIONE GIOVANI DENTRO IV ASSISTENZA A01 AV MONTEFALCIONE 30 24 SI 55 

279 NZ 03078 SHALOM ASS. DI 
VOLONTARIATO ONLUS MI PRENDO CURA DI TE ASSISTENZA A06 NA TORRE DEL GRECO 8 8 NO 55 

280 NZ01482 COMUNE DI CAVA DE 
TIRRENI INFORMARSI…ORIENTARSI…REALIZZARSI! 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 SA CAVA DEI TIRRENI 8 8 NO 55 

281 NZ02346 COMUNE DI VIBONATI IL BOSCO AMBIENTE C05 SA VIBONATI 6 6 NO 55 

282 NZ02962 COMUNE DI CASELLE IN 
PITTARI ADDIO SOLITUDINE ASSISTENZA A01 SA CASELLE IN PITTARI 4 4 NO 55 

283 NZ05657 CE.S.ANT.ORF. SOC. 
COOP. SOCIALE ONLUS PICCOLI PASSI ASSISTENZA A02 CE CASERTA 4 4 NO 55 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

25 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

284 NZ 03078 SHALOM ASS. DI 
VOLONTARIATO ONLUS COMUNICAGIOVANE 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E04 NA TORRE DEL GRECO 6 6 NO 54 

285 NZ01467 UNIVERSITA' DEGLI STUDI 
DI SALERNO WELCOME 2010 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE DEL 

PATRIMONIO 
CULTURALE 

E12 SA SALERNO 24 24 NO 54 

286 NZ01137 COMUNE DI PALOMONTE S.O.S. AMBIENTE AMBIENTE A06 SA PALOMONTE 38 38 NO 54 

287 NZ01616 COMUNE DI TEGGIANO LIBRI PARLANTI 
PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D01 SA TEGGIANO 6 6 NO 54 

288 NZ01919 COMUNE DI 
CASTELLABATE LUOGHI PARLANTI 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D02 SA CASTELLABATE 4 4 NO 54 

289 NZ04741 MILLE SOLI - ONLUS SOC. 
COOP. SOCIALE ARL 

A.S.I.A.: ALLA SCOPERTA DI ITINERARI 
ARTISTICI E CULTURALI 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D03 NA ACERRA 20 20 NO 53 

290 NZ05851 COMUNE DI FORCHIA ALLA SCOPERTA DEL MONDO GIOVANILE ASSISTENZA A02 BN FORCHIA 4 4 NO 53 

291 NZ05700 

ISTITUTO SCOLASTICO 
PARITARIO "GIARDINO 

D'INFANZIA" SOC. COOP. 
SOC. ONLUS 

IL VILLAGGIO GLOBALE 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E13 CE CASAPESENNA 4 4 NO 53 

292 NZ05727 SETTIMA SOC. COOP. 
SOC. ONLUS SOSTENERE ASSISTENZA A06 CE AVERSA 4 4 NO 53 

293 NZ 05275 
PARROCCHIA SANTA 
MARIA MAGGIORE DI 

GROTTAMINARDA 

GROTTAMINARDA: GIOVANI E ARTE 
(INCONTRARE DIO SULLA VIA DELLA 

BELLEZZA) 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D02-
D03-
D04 

AV GROTTAMINARDA 6 6 NO 52 

294 NZ01166 
COMUNITà MONTANA 
PARTENIO - VALLO DI 

LAURO 
TUTELA AMBIENTALE DEL PARTENIO AMBIENTE C05 AV PIETRASTORNINA 12 12 NO 52 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

26 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

295 NZ01195 SOCIETà COOP. SOC. 
SERVIZI INFERMIERISTICI 

PRONTO WEB 8913369: RESTA IN-
DIPENDENTE ASSISTENZA 

A03 - 
A04 - 
A20 

AV GROTTAMINARDA 20 20 NO 52 

296 NZ01289 COMUNE DI AIELLO DEL 
SABATO LA TERZA Età O DELLA SAGGEZZA ASSISTENZA A01 AV AIELLO DEL 

SABATO 4 4 NO 52 

297 NZ02346 COMUNE DI VIBONATI DONARE UN SORRISO ASSISTENZA A01 SA VIBONATI 4 4 NO 52 

298 NZ02819 COMUNE DI SCAFATI LE POTENZIALITà LOCALI 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E10 SA SCAFATI 10 10 NO 52 

299 NZ 01207 COMUNE DI BELLIZZI 
I GIOVANI E IL TERRITORIO: COMUNICAZIONE 
ATTIVA CON I CITTADINI ED IN PARTICOLARE 

DA E CON I GIOVANI 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 SA BELLIZZI 6 6 NO 51 

300 NZ05223 COMUNE DI SAN MICHELE 
DI SERINO GIOVANI DENTRO  ASSISTENZA A01 AV SAN MICHELE DI 

SERINO 4 4 NO 51 

301 NZ05223 COMUNE DI SAN MICHELE 
DI SERINO VIVI LA TUA VERDE CITTA' AMBIENTE C04 AV SAN MICHELE DI 

SERINO 4 4 NO 51 

302 NZ04342 COMUNE DI CAPUA CAPUA AUREA 
PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D03 CE CAPUA 16 16 NO 51 

303 NZ05806 COMUNE DI CAPRIATI A 
VOLTURNO A SPASSO CON I NONNI ASSISTENZA A01 CE CAPRIATI A 

VOLTURNO 4 4 NO 51 

304 NZ05169 COMUNE DI MOLINARA SERENA-MENTE ASSISTENZA A01 BN MOLINARA 4 4 NO 51 

305 NZ 03078 SHALOM ASS. DI 
VOLONTARIATO ONLUS DOSI DI VITA ASSISTENZA A10 NA TORRE DEL GRECO 6 6 NO 50 

306 NZ 03078 SHALOM ASS. DI 
VOLONTARIATO ONLUS LA CASA DELL'ACCOGLIENZA ASSISTENZA A02 NA TORRE DEL GRECO 22 22 NO 50 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

27 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

307 NZ04756 PARSIFAL SOC. COOP. 
SOCIALE 

ATELIER…UN LABORATORIO DI SCOPERTA 
PER FARE , PENSARE E STARE BENE INSIEME ASSISTENZA A02 NA ACERRA 20 20 NO 50 

308 NZ05837 
A.N.I.D.A. ASSOCIAZIONE 

NAZIONALE ITALIANA 
DIVERSAMENTE ABILI 

INFORMABILE ASSISTENZA A06 NA NAPOLI 8 8 NO 50 

309 NZ01467 UNIVERSITA' DEGLI STUDI 
DI SALERNO BIBLOS_10 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D01 SA SALERNO 40 40 NO 50 

310 NZ01482 COMUNE DI CAVA DE 
TIRRENI PALAZZO DI VETRO 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E06 SA CAVA DEI TIRRENI 12 12 NO 50 

311 NZ 05840 COMUNE DI STRIANO AFRODITE 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E14 NA STRIANO 4 4 NO 50 

312 NZ05724 IL CORIANDOLO SOC. 
COOP. SOC ONLUS DIVERSA-MENTE ASSISTENZA A06 CE SAN CIPRIANO 

D'AVERSA 4 4 NO 50 

313 NZ00019 COMUNE DI PADULA CERTOSA PADULA - 2010 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E03 SA PADULA 12 12 NO 50 

314 NZ04527 PRO LOCO GIOIESE ARA JANI 
PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D03 CE GIOIA SANNITICA 4 4 NO 49 

315 NZ01482 COMUNE DI CAVA DE 
TIRRENI PASSEGGIATE CULTURALI 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D03 SA CAVA DEI TIRRENI 12 12 NO 49 

316 NZ05721 MECA SOC. COPP. SOC. 
ONLUS INIZIATIVA AMICA ASSISTENZA A06 CE SANTA MARIA 

CAPUA VETERE 4 4 NO 49 

317 NZ04665 COMUNE DI CASTEL SAN 
GIORGIO 

L'ARCHIVIO COMUNALE: PATRIMONIO 
FONDAMENTALE PER LA MEMORIA STORICA 

DI UNA CITTA' 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D04 SA CASTEL SAN 
GIORGIO 5 5 NO 49 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

28 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

318 NZ04367 
ASS. SINDACATO 

EMIGRATI IMMIGRATI - 
UGL 

TUTTI INSIEME INFORMAZIONE A4 CE CASERTA 4 4 NO 48 

319 NZ 04604 COMUNE DI CARDITO ANZIANI MA NON SOLI ASSISTENZA A01 NA CARDITO 10 10 NO 48 

320 NZ05720 GREEN SOC. COOP. SOC. 
ONLUS IN…COMPAGNIA ASSISTENZA A06 CE MONDRAGONE 4 4 NO 48 

321 NZ05101 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 
CAMPANIA 2000 

S.I.G.M.A. (SPORT, INCONTRO, GIOVANI, 
MOVIMENTO, ANIMAZIONE) 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E12 NA NAPOLI 8 8 NO 48 

322 NZ05717 INDIRIA SOC. COOP. VA. 
SOC. ONLUS L'OFFICINA DEL SOSTEGNO ASSISTENZA A06 CE AVERSA 4 4 NO 47 

323 NZ01138 COMUNE DI AULETTA MIDA DA VIVERE 
PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D04 SA AULETTA 6 6 NO 47 

324 NZ05656 MOONLIGHT SOC. COOP. 
SOC. ONLUS NUOVI ORIZZONTI ASSISTENZA A02 NA GRUMO NEVANO 4 4 NO 46 

325 NZ01088 LA TENDA CENTRO DI 
SOLIDARIETà ONLUS CAMMINIAMO INSIEME ASSISTENZA A10 SA SALERNO 12 12 NO 46 

326 NZ01482 COMUNE DI CAVA DE 
TIRRENI MANGIOCHIAMO 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E04 SA CAVA DEI TIRRENI 8 8 NO 46 

327 NZ03131 ATAPS PER UN DIVERSO AMBIENTE AMBIENTE C01 SA SALA CONSILINA 4 4 NO 46 

328 NZ04927 ALADIN ONLUS INSIEME SI CRESCE ASSISTENZA A02 NA NAPOLI 16 16 NO 46 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

29 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

329 NZ03356 
ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO P.A. 
HUMANITAS SALERNO 

DIFENDIAMO I NOSTRI BOSCHI PROTEZIONE CIVILE B01 SA SALERNO 6 6 NO 46 

330 NZ01088 LA TENDA CENTRO DI 
SOLIDARIETà ONLUS ANIMAZIONE TERRITORIALE ASSISTENZA 

A03 - 
A04 - 
A20 

SA SALERNO 8 8 NO 45 

331 NZ01300 COMUNE DI MIRABELLA 
ECLANO L'UOMO NEL TEMPO ANNO 2010 ASSISTENZA A01 AV COMUNE DI 

MIRABELLA ECLANO 4 4 NO 44 

332 NZ02806 COMUNE VILLANOVA DEL 
BATTISTA VILLANOVA SICUREZZA 2010 PROTEZIONE CIVILE BO2 - 

B06 AV  VILLANOVA DEL 
BATTISTA 6 6 NO 44 

333 NZ04547 COMUNE DI CASAPULLA A CASA CON DIFFERENZA 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 CE CASAPULLA 22 22 NO 44 

334 NZ02849 
COMUNE DI 

MONTECORVINO 
PUGLIANO 

PUGLIANO SICUREZZA 2010 
PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D02 SA MONTECORVINO 
PUGLIANO 6 6 NO 44 

335 NZ04547 COMUNE DI CASAPULLA FORMARE L'INTEGRAZIONE ASSISTENZA A02 CE CASAPULLA 36 36 NO 44 

336 NZ05780 COMUNE DI PRATA 
SANNITA PRATA PER L'AMBIENTE AMBIENTE C05 BN PRATA SANNITA 10 10 NO 44 

337 NZ00043 
ANPAS - ASSOCIAZIONE 
SOCCORSO VOLONTARI 

ONLUS 
PROTEGGI LA VITA 2010 ASSISTENZA A01 AV SAN MICHELE DI 

SERINO 4 4 NO 43 

338 NZ00043 
ANPAS - ASSOCIAZIONE 
SOCCORSO VOLONTARI 

ONLUS 
INSIEME PER, INSIEME CON 2010 ASSISTENZA A06 AV SAN MICHELE DI 

SERINO 4 4 NO 43 

339 NZ00043 
ANPAS - ASSOCIAZIONE 
SOCCORSO VOLONTARI 

ONLUS 
DONARE UN SORRISO 2010 ASSISTENZA A08 AV SAN MICHELE DI 

SERINO 4 4 NO 43 

340 NZ05587 CONSORZIO MEDISAN VOLONTARI ALLA PARI ASSISTENZA A02 BN S. AGATA DEI GOTI 13 13 NO 42 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

30 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

341 NZ04547 COMUNE DI CASAPULLA CRESCERE LEGGENDO 
PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D01 CE CASAPULLA 12 12 NO 42 

342 NZ03356 
ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO P.A. 
HUMANITAS SALERNO 

MANI TESE ASSISTENZA A08 SA SALERNO 4 4 NO 42 

343 NZ04845 ASSOCIAZIONE DIOGENE 
ONLUS L'ASCOLTO ROSA ASSISTENZA A11 NA SAN SEBASTIANO AL 

VESUVIO 4 4 NO 42 

344 NZ05223 COMUNE DI SAN MICHELE 
DI SERINO GIOVANI DI PAESE 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E06 AV SAN MICHELE DI 
SERINO 4 4 NO 41 

345 NZ 05135 SOC. COOP. SOC. 
MEGAFONO VERDE WELCOME TO OPLONTIS 

PATRIMONIO 
ARTISTICO E 
CULTURALE 

D04 NA TORRE 
ANNUNZIATA 4 4 NO 41 

346 NZ05223 COMUNE DI SAN MICHELE 
DI SERINO SCUOLA E UMANITA' 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E09 AV SAN MICHELE DI 
SERINO 4 4 NO 41 

347 NZ01300 COMUNE DI MIRABELLA 
ECLANO 

RETI SOLIDALI… IL VOLONTARIATO NELLA 
COMUNITA' LOCALE ASSISTENZA A02 AV COMUNE DI 

MIRABELLA ECLANO 4 4 NO 40 

348 NZ02849 
COMUNE DI 

MONTECORVINO 
PUGLIANO 

PUGLIANO CENTRO DI AGGREGAZIONE 2010 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01 SA MONTECORVINO 
PUGLIANO 4 4 NO 40 

349 NZ05625 ASS. A.R.&S. BAMBINI…SI CRESCE INSIEME 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01 CE TEVEROLA 6 6 NO 40 

350 NZ04845 ASSOCIAZIONE DIOGENE 
ONLUS DISPERDIAMO LA DISPERSIONE 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E08 NA SAN SEBASTIANO AL 
VESUVIO 4 4 NO 39 

351 NZ03356 
ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO P.A. 
HUMANITAS SALERNO 

NONNI SERENI ASSISTENZA A01 SA SALERNO 4 4 NO 38 

352 NZ05473 COMUNE DI GRUMO 
NEVANO ARTE E CULTURA IN BIBLIOTECA 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E16 NA GRUMO NEVANO 12 12 NO 36 



ALLEGATO A - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE APPROVATI ANNO 2010 
 

 
 

31 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE 
N. 

VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

353 NZ05473 COMUNE DI GRUMO 
NEVANO INSIEME…MA NON PER CASO! ASSISTENZA A02 NA GRUMO NEVANO 12 12 NO 36 

354 NZ04845 ASSOCIAZIONE DIOGENE 
ONLUS L'ISOLA CHE C'è 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E03 NA SAN SEBASTIANO AL 
VESUVIO 4 4 NO 35 

355 NZ03356 
ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO P.A. 
HUMANITAS SALERNO 

DIVERSAMENTE ABILI ASSISTENZA A06 SA SALERNO 4 4 NO 35 

356 NZ05847 CITTà DI AIROLA INSIEME UNITI PER LA SOLIDARIETà 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01 BN AIROLA 4 4 NO 34 

357 NZ04448 ASSOCIAZIONE 
MELAGRANA IMPRONTE SOCIALI 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E03 - 
E12 CE SAN FELICE A 

CANCELLO 16 16 NO 33 

358 NZ 03879 
CENTRO STUDI PER LA 

FORMAZIONE CAMPANIA 
SVILUPPO 

NON E' MAI TROPPO TARDI…! 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E05 NA NAPOLI 6 6 NO 32 

359 NZ00812 SAN VALENTINO TORIO SOLIDARIETà INFINITA ASSISTENZA A01 SA SAN VALENTINO 
TORIO 4 4 NO 32 

360 NZ05616 COMUNE DI PADULI CULTURA, SPORT E SALUTE 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E12 - 
E04 BN PADULI 4 4 NO 30 

361 NZ00812 SAN VALENTINO TORIO FORMIAMOCI…INSIEME 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 SA SAN VALENTINO 
TORIO 4 4 NO 28 

  
TOTALE VOLONTARI TUTTE PROVINCE 4743 4689     



ALLEGATO B - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE ESCLUSI . ANNO 2010 
 

 
 

32 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

1 NZ 04950 PARROCCHIA DEL SACRO 
CUORE PORTICI METTIAMOCI IN GIOCO 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E08 NA PORTICI 3 3 NO 0 

2 NZ 05176 COMUNE DI MONTORO 
INFERIORE 

UN PICCOLO AIUTO PER UN GRANDE 
SORRISO ASSISTENZA A06 AV MONTORO 

INFERIORE 4 4 NO 0 

3 NZ 05176 COMUNE DI MONTORO 
INFERIORE INSIEME 2010 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01-E02-
E03-E08 AV MONTORO 

INFERIORE 4 4 NO 0 

4 NZ 03419 COMUNE DI SANTA MARIA 
CAPUAVETERE MAI PIU' SOLI ASSISTENZA A01 CE SANTA MARIA CAPUA 

VETERE 16 16 NO 0 

5 NZ01980 COMUNE DI MARCIANISE INFORMAGIOVANI - MARCIANISE ASSISTENZA A03 CE MARCIANISE 20 20 NO 0 

6 NZ03942 COMUNE DI 
PIETRAVAIRANO UN PATRIMONIO ACCESSIBILE PATRIMONIO ARTISTICO 

E CULTURALE D02 CE PIETRAVAIRANO 4 4 NO 0 

7 NZ 05314 
IST. TECNICO 

COMMERCIALE STATALE G. 
FILANGIERI 

LABORIANDO INSIEME 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E09 NA FRATTAMAGGIORE 12 12 NO 0 

8 NZ 05438 ASS. QUARTIERI SPAGNOLI 
ONLUS QUARTIERI SOLIDALI 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01 NA NAPOLI 4 4 NO 0 

9 NZ00605 ASSOCIAZIONE INSIEME 
PER LA VITA 

SALUTE: UN DIRITTO SENZA 
FRONTIERE A BENEVENTO ASSISTENZA A04 - 

A15 NA NAPOLI 8 8 NO 0 

10 NZ00605 ASSOCIAZIONE INSIEME 
PER LA VITA ACCOGLIERE CON UN SORRISO ASSISTENZA 

A01 - 02 
-06  - 08 
- 09 - 15 

NA NAPOLI 48 48 NO 0 

11 NZ00605 ASSOCIAZIONE INSIEME 
PER LA VITA EDUCAZIONE ALLA LEGALITà 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E06 NA NAPOLI 20 20 NO 0 

12 NZ00605 ASSOCIAZIONE INSIEME 
PER LA VITA DIFFERENTI INSIEME 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E06 NA NAPOLI 20 20 NO 0 



ALLEGATO B - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE ESCLUSI . ANNO 2010 
 

 
 

33 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

13 NZ00605 ASSOCIAZIONE INSIEME 
PER LA VITA I CARE, YOU CARE…WE CARE!!!! ASSISTENZA A01 - 

A06 NA NAPOLI 46 46 NO 0 

14 NZ00605 ASSOCIAZIONE INSIEME 
PER LA VITA 

ACCOGLIERE CON UN SORRISO A 
SAPRI ASSISTENZA 

A01 - 02 
-06  - 08 
- 09 - 15 

NA NAPOLI 20 20 NO 0 

15 NZ00605 ASSOCIAZIONE INSIEME 
PER LA VITA 

CON I BAMBINI E LE FAMIGLIE 
BENEVENTANE ASSISTENZA 

A02 - 03 
- 06 - 04 
- 15 - 21 

NA NAPOLI 20 20 NO 0 

16 NZ00605 ASSOCIAZIONE INSIEME 
PER LA VITA 

SALUTE: UN DIRITTO SENZA 
FRONTIERE ASSISTENZA A04 - 

A15 NA NAPOLI 24 24 NO 0 

17 NZ00605 ASSOCIAZIONE INSIEME 
PER LA VITA 

SALUTE: UN DIRITTO SENZA 
FRONTIERE NEL Casertano ASSISTENZA A04 - 

A15 NA NAPOLI 8 8 NO 0 

18 NZ00605 ASSOCIAZIONE INSIEME 
PER LA VITA CON I BAMBINI E LE FAMIGLIE ASSISTENZA 

A02 - 03 
- 06 - 04 

- 15 
NA NAPOLI 48 48 NO 0 

19 NZ01310 ASS. VOLONTARIATO 
GUANELLIANO I MINORI E LA SCUOLA 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E08 NA NAPOLI 30 30 NO 0 

20 NZ01310 ASS. VOLONTARIATO 
GUANELLIANO AVOG A SCUOLA 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E08 NA NAPOLI 30 30 NO 0 

21 NZ01523 IL MILLEPIEDI SOCIETà 
COOP. SOCIALE ONLUS GIOVANI IN AGORà ASSISTENZA A02 - 

A16 NA CASORIA 12 12 NO 0 

22 NZ05855 COMUNE DI PIMONTE 

T.E.L.A.I.O. - TERRITORIO, 
EDUCAZIOME, LEGALITà, 

AGGREGAZIONME. INFORMAZIONE, 
OPPORTUNITà 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 NA PIMONTE 6 6 NO 0 

23 NZ05855 COMUNE DI PIMONTE AMBIENTAZIONI AMBIENTE C04 NA PIMONTE 6 6 NO 0 

24 NZ02710 ASSOCIAZIONE SAN 
MICHELE ARCANGELO VOLTI E PERSONE DA SCOPRIRE ASSISTENZA 

A01 - 
A06 - 
A09 

SA OLEVANO SUL 
TUSCIANO 30 30 NO 0 



ALLEGATO B - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE ESCLUSI . ANNO 2010 
 

 
 

34 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

25 NZ05099 CENTRO CAILG LE STORIE DI VITA DEGLI ANZIANI 

ASSISTENZA; 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

A01, 
A06,A21,  

E01 
NA NAPOLI 20 20 NO 0 

26 NZ02207 MADRINATO SAN PLACIDO 
E SS. ANGELI CUSTODI L'ARCOBALENO DI BEATRICE ASSISTENZA A13 NA CASORIA 12 12 NO 0 

27 NZ 04604 COMUNE DI CARDITO BIBLIOTECA APERTA PATRIMONIO ARTISTICO 
E CULTURALE D01 NA CARDITO 2 2 NO 0 

28 NZ 04604 COMUNE DI CARDITO VIVI IL PARCO TAGLIA AMBIENTE C04 NA CARDITO 6 6 NO 0 

29 NZ 05722 ASS. VOLONTARI CAMPANI 
ONLUS 

PROTEZIONE CIVILE - 
PREVENZIONE, PREVISIONE E 

SOCCORSO 
PROTEZIONE CIVILE B01-03-

05 NA NAPOLI 6 6 NO 0 

30 NZ05204 COMUNE DI MONTORO 
SUPERIORE COSTRUIRE INSIEME ASSISTENZA A04 AV MONTORO 

SUPERIORE 4 4 NO 0 

31 NZ05204 COMUNE DI MONTORO 
SUPERIORE UN VALORE IN Più ASSISTENZA A01 - 

A06 AV MONTORO 
SUPERIORE 4 4 NO 0 

32 NZ02165 COMUNE DI TORRIONI TORRIONI AMBIENTE C05 AV TORRIONI 6 6 NO 0 

33 NZ02165 COMUNE DI TORRIONI TERZA Età ASSISTENZA A01 AV TORRIONI 6 6 NO 0 

34 NZ02193 FONDAZIONE GESU E 
MARIA ONLUS 

UN LIBRO E UN COMPUTER PER 
AMICO II EDIZIONE 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01 - 
E06 AV BAIANO 6 6 NO 0 

35 NZ03767 COMUNE DI MONTEFUSCO 
EDUCAZIONE SOCIO AMBIENTALE: 

GLI ANZIANI E LA RACCOLTA 
DIFFERENZIATA 

AMBIENTE ALTRO AV MONTEFUSCO 4 4 NO 0 

36 NZ00748 CITTà DI CAIAZZO CONSUMA E RIUSA 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 CE  CAIAZZO 16 16 NO 0 



ALLEGATO B - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE ESCLUSI . ANNO 2010 
 

 
 

35 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

37 NZ00748 CITTà DI CAIAZZO LA SINDROME DI LINUS ASSISTENZA A02 CE  CAIAZZO 8 8 NO 0 

38 NZ02669 COOPERATIVA SERVIZI 
SOCIALI E SANITARI ECO LA GIOSTRA DELLE METAMORFOSI ASSISTENZA A12 CE AVERSA 8 8 NO 0 

39 NZ02669 COOPERATIVA SERVIZI 
SOCIALI E SANITARI ECO I FIORI DELL'ARCOBALENO ASSISTENZA A02 CE AVERSA 16 16 NO 0 

40 NZ02969 ASS. GIOSEF - GIOVANI 
SENZA FRONTIERE GIOVANI EUROPEI IN AZIONE 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E04 CE CASERTA 12 12 NO 0 

41 NZ04659 ASS. S.C.A. ONLUS L'ETA' DEI COLORI ASSISTENZA A01 CE MARCIANISE 20 20 NO 0 

42 NZ04928 ADISS ONLUS FREE CHILDREN 2010 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01 CE CASERTA 10 10 NO 0 

43 NZ05118 COMUNE DI CESA DIFFERENZIAMO IL TERRITORIO 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 CE CESA 12 12 NO 0 

44 NZ05118 COMUNE DI CESA LABORATORI DI CITTADINANZA 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 CE CESA 14 14 NO 0 

45 NZ05118 COMUNE DI CESA CITTADINANZA CONSAPEVOLE 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 CE CESA 23 23 NO 0 

46 NZ05652 
CASSA DI MUTUALITà DI 

CASERTA SOC. DI 
COOPERATIVA SOCIALE 

FORMARE I GIOVANI 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E08 CE CASERTA 4 4 NO 0 

47 NZ05659 AZZURRA SOC. COOP. 
SOCIALE ONLUS INSIEME PER CAMBIARE ASSISTENZA A02 CE CASERTA 4 4 NO 0 

48 NZ05718 ARARAT SOC. COOP. SOC. 
ONLUS PER VOI… ASSISTENZA A06 CE AVERSA 4 4 NO 0 



ALLEGATO B - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE ESCLUSI . ANNO 2010 
 

 
 

36 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

49 NZ05719 IL PINGUINO SOC COOP. 
SOC. ONLUS LA NUOVA SORGENTE ASSISTENZA A06 CE AVERSA 4 4 NO 0 

50 NZ05725 LA LIBELLULA SOC. COOP. 
SOCIALE ONLUS INSIEME VERSO IL FUTURO ASSISTENZA A06 CE CARINARO 4 4 NO 0 

51 NZ05729 DAMARE SOC. COOP. SOC. 
ONLUS INSIEME ASSISTENZA A06 CE MONDRAGONE 4 4 NO 0 

52 NZ05854 COMUNE DI GALLUCCIO LUDOAIUTO GALLUCCIO 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01 CE GALLUCCIO 4 4 NO 0 

53 NZ05854 COMUNE DI GALLUCCIO GALLUCCIO AMBIENTE AMBIENTE C09 CE GALLUCCIO 4 4 NO 0 

54 NZ03155 ASS. LA BANCARELLA 
LA BANCARELLA DEI 

SERVIZI…CIVILE, SOCIALE E 
AMBIENTALE 

AMBIENTE  NA ACERRA 10 10 NO 0 

55 NZ04538 CIRCOLO ASSOCIATIVO 
AMICI DI LAVIANO ENERGIA UMIDA 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 NA LAVIANO 4 4 NO 0 

56 NZ04538 CIRCOLO ASSOCIATIVO 
AMICI DI LAVIANO TUTELIAMO IL NOSTRO TERRITORIO PROTEZIONE CIVILE B2 NA LAVIANO 19 19 NO 0 

57 NZ04538 CIRCOLO ASSOCIATIVO 
AMICI DI LAVIANO TERRITORIO VOLANO DI SVILUPPO PATRIMONIO ARTISTICO 

E CULTURALE D02 NA LAVIANO 47 47 NO 0 

58 NZ05225 ASL NAPOLI2 NORD VIVI IL SER.T ASSISTENZA A10 NA NAPOLI 16 16 NO 0 

59 NZ05225 ASL NAPOLI2 NORD 
INTERVENTI SOCIO-SANITARI IN 

FAVORE DI PERSONE CON 
DISABILITà 

ASSISTENZA A06 NA NAPOLI 15 15 NO 0 

60 NZ05225 ASL NAPOLI2 NORD CURE DOMICILIARI PER PERSONE 
NON AUTOSUFFICIENTI ASSISTENZA A01 NA NAPOLI 11 11 NO 0 



ALLEGATO B - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE ESCLUSI . ANNO 2010 
 

 
 

37 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

61 NZ05225 ASL NAPOLI2 NORD ACCOGLIERE ED ORIENTARE - 
PORTA UNICA DI ACCESSO (PUA) ASSISTENZA A15 NA NAPOLI 13 13 NO 0 

62 NZ05225 ASL NAPOLI2 NORD 
INTERVENTI DI PREVENZIONE PER 
GLI STILI DI VITA A RISCHIO DEGLI 

ADOLESCENTI 
ASSISTENZA A03 NA NAPOLI 12 12 NO 0 

63 NZ05842 L'ARCIPELAGO ONLUS DONNA INDIFESA ASSISTENZA A15 - 
A06 NA NAPOLI 4 4 NO 0 

64 NZ05860 UNIONE CIECHI CAMPANI 
ONLUS LAVORIAMO INSIEME ASSISTENZA A06 NA NAPOLI 4 4 NO 0 

65 NZ 00032 COMUNE DI SAPRI NON PIU' SOLI ASSISTENZA A01 SA SAPRI 4 4 NO 0 

66 NZ 00032 COMUNE DI SAPRI IL SENTIERO DELL'ASINO AMBIENTE C04 SA SAPRI 6 6 NO 0 

67 NZ 00033 COMUNE DI VALLO DELLA 
LUCANIA E'VIVA VALLO 2010 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01-10 SA VALLO DELLA 
LUCANIA 20 20 NO 0 

68 NZ 00072 COMUNE DI TORRE ORSAIA I SENTIERI TORRESI AMBIENTE C04 SA TORRE ORSAIA 6 6 NO 0 

69 NZ 00072 COMUNE DI TORRE ORSAIA LA RETE DELLA SOLIDARIETA' ASSISTENZA A01, A06 SA TORRE ORSAIA 4 4 NO 0 

70 NZ 00277 COMUNE DI SAN RUFO NON PIU' SOLI ASSISTENZA A01 SA SAN RUFO 12 12 NO 0 

71 NZ 00440 COMUNE DI 
ROCCAPIEMONTE 

CONTROLLO DI QUALITA' RACCOLTA 
DIFFERENZIATA AMBIENTE C02 SA ROCCAPIEMONTE 6 6 NO 0 

72 NZ 00440 COMUNE DI 
ROCCAPIEMONTE PICCINO PICCINO ASSISTENZA A02 SA ROCCAPIEMONTE 4 4 NO 0 



ALLEGATO B - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE ESCLUSI . ANNO 2010 
 

 
 

38 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

73 NZ 00497 SOUTH LAND ONLUS PIANETA ACQUA: LA BIODIVERSITA' 
NEI MONTI PICENTINI AMBIENTE C01 SA GIFFONI VALLE 

PIANA 12 12 NO 0 

74 NZ 02885 COMUNE DI SAN GREGORIO 
MAGNO 

LA SAVAGUARDIA DELL'AMBIENTE 
GREGORIANO AMBIENTE C04 SA SAN GREGORIO 

MAGNO 6 6 NO 0 

75 NZ 03210 COMUNE DI SIANO TAM TAM ASSISTENZA A04 SA SIANO 4 4 NO 0 

76 NZ 04579 ASS. NAZIONALE ITALIANA 
ATLETI DIABETICI ONLUS LA MALATTIA DOLCE ASSISTENZA A15 SA CAVA DEI TIRRENI 4 4 NO 0 

77 NZ 05156 ASS. LA SOLIDARIETA' 
ONLUS AVRO' CURA DI TE ASSISTENZA A01-A06 SA AQUARA 8 8 NO 0 

78 NZ 05312 
CONSORZIO DI BONIFICA 

INTEGRALE VALLO DI 
DIANO E TANAGRO 

TUTELIAMO IL TANAGRO E LE 
CICOGNE AMBIENTE C01-C04 SA SALA CONSILINA 12 12 NO 0 

79 NZ 05568 PRO LOCO DEI LAGHI CANNALONGA: NON SOLO 
FRECAGNOLA 

PATRIMONIO ARTISTICO 
E CULTURALE D03 SA CANNALONGA 4 4 NO 0 

80 NZ00150 UNIONE DEI COMUNI 
ALTOCALORE QUOTIDIANEITà  SOSTENIBILE 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 SA ALTOCALORE 20 20 NO 0 

81 NZ00194 COMUNE DI NOCERA 
INFERIORE 

INVALIDI SENZA BARRIERE 
BUROCRATICHE ASSISTENZA A06 SA NOCERA INFERIORE 4 4 NO 0 

82 NZ00276 COMUNE DI SANT'ARSENIO UN MONDO MIGLIORE ASSISTENZA A06 SA SANT'ARSENIO 12 12 NO 0 

83 NZ00287 COMUNE DI SERRE CULTURALIA 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E10 SA SERRE 16 16 NO 0 



ALLEGATO B - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE ESCLUSI . ANNO 2010 
 

 
 

39 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

84 NZ00603 
COMUNITà MONTANA 
BUSSENTO, LAMBRO E 

MINGARDO 

LA TUTELA DELLE AREE BOSCHIVE 
BUSSENTINE AMBIENTE C05 SA TORRE ORSAIA 12 12 NO 0 

85 NZ00603 
COMUNITà MONTANA 
BUSSENTO, LAMBRO E 

MINGARDO 

IMMIGRAZIONE DEL BUSSENTO - 
LAMBRO MINGARDO ASSISTENZA A04 SA TORRE ORSAIA 4 4 NO 0 

86 NZ00677 COMUNE DI MERCATO SAN 
SEVERINO ELISIR ASSISTENZA A01 SA MERCATO SAN 

SEVERINO 8 8 NO 0 

87 NZ00677 COMUNE DI MERCATO SAN 
SEVERINO ACCOMPAGNARE LA DIVERSITà ASSISTENZA A06 SA MERCATO SAN 

SEVERINO 8 8 NO 0 

88 NZ00677 COMUNE DI MERCATO SAN 
SEVERINO INFOIRNO 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 SA MERCATO SAN 
SEVERINO 4 4 NO 0 

89 NZ00677 COMUNE DI MERCATO SAN 
SEVERINO RADICI è CULTURA PATRIMONIO ARTISTICO 

E CULTURALE D03 SA MERCATO SAN 
SEVERINO 6 6 NO 0 

90 NZ03546 COMUNE DI VIETRI SUL 
MARE 

INFORMARSI AIUTA A SCEGLIERE IL 
NOSTRO FUTURO 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 SA VIETRI SUL MARE 4 4 NO 0 

91 NZ03546 COMUNE DI VIETRI SUL 
MARE TI ACCOMPAGNANO ASSISTENZA E06 SA VIETRI SUL MARE 4 4 NO 0 

92 NZ03546 COMUNE DI VIETRI SUL 
MARE PROTEZIONE CIVILE A SCUOLA PROTEZIONE CIVILE B04 SA VIETRI SUL MARE 4 4 NO 0 

93 NZ03546 COMUNE DI VIETRI SUL 
MARE 

PASSEGIANDO PER IL BORGO 
ALBURI 

PATRIMONIO ARTISTICO 
E CULTURALE D02 SA VIETRI SUL MARE 4 4 NO 0 

94 NZ03570 
ORGANIZZAZIONE SOCIALE 

DI VOLONTARIATO IL 
GABBIANO ONLUS 

JONATHAN'S 2010 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E01 SA GIFFONI VALLE 
PIANA 20 20 NO 0 

95 NZ05433 IRIDE SOC. COOP. SOCIALE ACCOMPAGNARE IL CITTADINO NEI 
PERCORSI DI SALUTE ASSISTENZA A16 SA SANTA MARINA 20 20 NO 0 



ALLEGATO B - GRADUATORIA DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE ESCLUSI . ANNO 2010 
 

 
 

40 / 40 

NR NZ DENOMINAZIONE ENTE TITOLO PROGETTO SETTORE AREA PR COMUNE N. VOL 
RICHI. 

N. VOL 
EFFETTIVI 

LIMITAZ. 
VOL. PUNTI 

96 NZ05673 A.S.D. CENTRO SPORTIVO 
EUROPEO CSE.INFO 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E11 SA SARNO 20 20 NO 0 

97 NZ05741 ASD CIRCOLO SPORTIVO 
MANCUSO SALTA L'OSTACOLO 

EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E12 SA SARNO 20 20 NO 0 

98 NZ05839 FONDAZIONE PASSARELLI PRIMA ORA 
EDUCAZIONE E 
PROMOZIONE 
CULTURALE 

E08 SA CASTELLABATE 10 10 NO 0 

99 NZ02254 ASSOCIAZIONE DISABILI 
VISIVI ONLUS 

FACILITAZIONE SOCIALE E 
CULTURALE ASSISTENZA A06 NA NAPOLI 4 4 NO 0 

100 NZ05246 

G.O.P.I. GRUPPO 
OPERATIVO PRIMO 

INTERVENTO - 
PROTEZIONE CIVILE 

NATURA CAGGIANO AMBIENTE C 04, 06 SA CAGGIANO 4 4 NO 0 

101 NZ 05246 

G.O.P.I. GRUPPO 
OPERATIVO PRIMO 

INTERVENTO - 
PROTEZIONE CIVILE 

PRESERVIAMO IL TERRITORIO PROTEZIONE CIVILE B01-B04 SA CAGGIANO 8 8 NO 0 

102 NZ00287 COMUNE DI SERRE BABELE E 10' SA SERRE 16 0 SI 0 

  TOTALE VOLONTARI TUTTE PROVINCE 1189 1173     

 


	Decreto dirigenziale n.438 del 30 luglio 2010
	Allegato A - Approvati
	Allegato B - Esclusi




